平成18年10月2日

各位

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号4777）

代表取締役社長 廣末 紀之

本 社 所 在 地 東京都渋谷区渋谷3-12-22

         TEL 03-5778-0321

オンラインゲーム「RAPPELZ（ラペルズ）」のオープンβ版
日米同日 提供開始のお知らせ

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役社長：廣末 紀之）と連結子会社GALA-NET,INC.（ガー

ラネット、米国カリフォルニア州 CEO:菊川 曉）は、関係会社NFLAVOR Corp.（エヌフレーバー、韓国

ソウル市 CEO：パク スンヒョン）が開発したオンラインゲーム「RAPPELZ（ラペルズ）」のオープンβ

版を日米同日にサービス提供開始いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1.RAPPELZの概要
「RAPPELZ」は既に韓国と香港で 100 万人以上ものユーザーを有する世界でもトップレベルの MMORPG

（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）です。

数千人から数万人規模のユーザーが同時に 1 つのサーバに接続してプレイする MMORPG として、韓国では

オープンβ版で2万人同時接続の実績を持ち、高い評価を頂いており、2006年9月20日にアイテム課金を開始

いたしました。さらに、米国GALA-NET,INC.では2006年9月18日にクローズドβ版（英語版）の提供を開始

しており、好調な滑り出しを見せております。

「RAPPELZ」は、ヨーロピアンスタイルのMMORPGで、モンスターを「クリーチャー」として仲間にし、

クリーチャーと一緒に戦うゲームです。また、クリーチャーの能力はレベルや進化に応じて変化する機能も備え

ています。

ユーザー達は、同じ仮想空間の住人となり、コミュニケーションをとりながら他のユーザーと協力してダンジョ

ン（洞窟等）やクエストを攻略します。

「RAPPELZ」とはフランス語で「召喚する」という意味を語源にもつ造語で、「より良い世界を呼び起こす」

という意味も込めており、本作の世界観を表すに最も相応しいタイトルとなっています。

2. RAPPELZのサービス提供について

本日、株式会社ガーラで日本語版のオープンβ版、GALA-NET,INC.で英語版のオープンβ版のサービス提供

を開始いたしました。
日本語版URL http://www.gpotato.jp/
英語版 URL http://www.gpotato.com/

なお、韓国ではNFLAVOR Corp.（http://www.rappelz.com/）、香港で i-CABLE社（http://www.rappelz.com.hk/）

がサービス提供をしております。
そして、株式会社ガーラでは、「RAPPELZ」のアイテム課金開始を2006年10月25日に予定しております。

3.オンラインゲーム事業の今後の展開
 ガーラグループでは、オンラインゲームのパブリッシングライセンスの取得を引き続き進め、ゲームタイトル

を充実させるとともに、日米韓に続き準備中の欧州を始め、東南アジアでのネットワーク作りを強化していく予

定です。

また、今回の「RAPPELZ」日米同日のサービス提供開始は「日本初」の試みであり、これを機に更なる発展

に努めてまいります。

以上

《報道関係のお問い合わせ先》

株式会社ガーラ

総務人事部 末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp

《サービスについてのお問い合わせ先》

株式会社ガーラ

        オンラインゲーム事業部  根本

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷3-12-22

   TEL 03-5778-0337  FAX 03-5778-0340

             E-mail： info@rappelz.jp